
 

1 

 

dnia 30.12.2025r. 

Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej 

Radni-Sesja 

Protokół Nr XXVII/2025 

XXVII sesja Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w dniach 2025-12-30 - 2025-12-30 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

Obrady rozpoczęto 2025-12-30 o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 12.10 dnia 2025-12-30. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Obecni: 

1. Rafał Gabryś 

2. Paweł Kasiak 

3. Piotr Klimczyk 

4. Jerzy Koziara 

5. Iwona Latos 

6. Lucjan Małek - sp. dołączył do posiedzenia o godz. 9.07. 

7. Marcin Michalec 

8. Stanisław Nawrot 

9. Andrzej Nocoń 

10. Stanisław Nowak 

11. Wacław Piwudzki 

12. Jacek Skopowski 

13. Janusz Wątek 

14. Wioletta Wójcik 

15. Marek Zwolański 

 

1. Otwarcie obrad. 

Referuje: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej - Wioletta Wójcik: 27. Sesja rady Miejskiej  

w Kazimierzy Wielkiej odbyła się w dniu 30 grudnia 2025 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Kazimierzy Wielkiej. Obrady rozpoczęły się o godzinie 9.00. Otworzyła je i poprowadziła przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej – Wioletta Wójcik. Przewodnicząca posiedzenia powitała wszystkich 

zebranych, tj. radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej, Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej – Adama Bodziocha, Zastępcę Burmistrza – Łukasza Maderaka, Sekretarza – Roberta 

Płaszewskiego, Panią Skarbnik, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej, 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych, Prezesa Kazimierskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, 

Wszystkich zaproszonych gości, osoby śledzące przebieg transmisji za pomocą łącza internetowego oraz 

Panie i Panów Sołtysów.  

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach uczestniczy 13 radnych na 15-osobowy skład Rady Miejskiej. 

Oznacza to, że uchwały i decyzje podjęte podczas posiedzenia będą posiadać wiążąca moc prawną.  
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3. Przyjęcie porządku obrad. 

Nie wniesiono uwag/wniosków do zaproponowanego porządku posiedzenia, wobec czego przystąpiono do 

głosowania, które przebiegło następująco:  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Marcin Michalec, Stanisław Nawrot, 

Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Lucjan Małek, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Wobec jednogłośnej akceptacji porządku obrad przystąpiono do jego realizacji.  

4. Zgłoszenie uwag do treści protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej (Protokół Nr XXV/2025 z dn. 

5.12.2025 r.; Nr XXVI/2025 z dn. 19.12.2025 r.). 

Radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu Nr XX/2025 spisanego w dniu 05.12.2025 oraz Nr 

XXVI/2025 spisanego w dniu 19.12.2025 r. Nie wnieśli uwag do wyżej wskazanych protokółów, zatem 

przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że protokoły Nr XXV/2025 oraz Nr XXVI/2025 zostały przyjęte bez 

uwag.  

5. Informacja Burmistrza o bieżącej pracy między sesjami. 

Referuje: Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Adam Bodzioch: to ostatnia sesja 2025 roku, 

dlatego poinformuje o najważniejszych działaniach. Ostatnie tygodnie zdominowane były pracami nad 

budżetem na 2026 rok. Szczęśliwie zakończone zostały tegoroczne inwestycje. W Odonowie położono 

nakładkę asfaltową. Środki pochodzą ze środków Wojewody na tzw. usuwanie klęsk żywiołowych, czyli  

z  tzw. powodziówek. Wykonano także mały odcinek drogi na pograniczu Wojciechowa i Odonowa także 

został zrealizowany. Oprócz pracy nad budżetem wiele czasu poświęcono zadaniom, które realizowane 

zostaną w 2026 roku, mianowicie: w dniu 6 grudnia 2026 roku kończy się ważność operatu zdrojowego 

(czas obowiązywania 10 lat). Operat musi zostać uaktualniony do końca listopada 2026 roku. Aktualizacja 

polegać będzie min. na tym, że w ciągu roku musi być wykonane badanie powietrza i badanie wody. 

Uaktualnienie polega także na wskazaniu elementów infrastruktury, które w tym czasie się pojawiły, np. 

basen siarczkowy i inne. Podczas aktualizacji operatu oczekuje się aktywnej pracy Komisji Uzdrowiskowej.  

Zapewne raz w miesiącu Komisja Uzdrowiskowa będzie obradować. Przyszły rok to także powstanie CUS-u. 
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Odbyły się już spotkania, w których z ramienia gminy uczestniczy sekretarz Robert Płaszewski i Pani 

Dyrektor Edyta Molo. Z pewnością na początku roku konieczne będzie przyjęcie uchwały w sprawie 

przekształcenia MGOPS w CUS. W ramach CUS-u zostaną min. wyremontowane obiekty po byłym MGOPS, 

zakupiony zostanie samochód do dyspozycji mieszkańców, którzy będą potrzebowali z niego skorzystać,  

by np. udać się do lekarza. Burmistrz stwierdził, że przed nami pracowity rok ale – jak stwierdził – liczy na 

wsparcie. Kolejne zadanie to realizacja wniosku zielono-niebeska energia. Realizacja wniosku potrwa 24 

miesiące. Po przetargu wyłoniono wykonawcę, który w połowie roku zakończy realizację parku 

kieszonkowego przed budynkiem szpitala. Kolejny segment projektu, to działania przeciwpowodziowe na 

dolnej Kazimierzy (działania przeciwpowodziowe, jaz, regulacja Małoszówki itd.). Odbędzie się realizacja 

drogą zaprojektuj-wybuduj. Zakłada się, że jesienią za rok ruszy inwestycja, bo samo projektowanie  

i procedury będzie czasochłonne. Gmina posiada już pozwolenie wodno-prawne. W ramach umowy 

wyodrębniony został punkt dla JRP. Zespół spotyka się w każdy czwartek. Mieszkańcy także mogą 

uczestniczyć w tych spotkaniach.  

Pan Burmistrz powitał przedstawicieli MLKS „Sparta” – prezesa Sparty – Piotra Trzepatowskiego  

i sekretarz – Mateusza Bombę.  

Prezes MLKS „Sparta” Kazimierza Wielka: w imieniu Zarządu MLKS „Sparta” podziękował wszystkim  

za wsparcie klubu w trudnym dla niego okresie. Dziękując za wsparcie przekazał na ręce Burmistrza Miasta 

i Gminy – Adama Bodziocha symboliczną koszulkę z napisem „Gmina Kazimierza Wielka – wspieramy 

sport” z prośbą, by ten symbol został zamieszczony w najważniejszym miejscu kazimierskiego magistratu. 

Prezes Sparty podziękował radnym Rady Miejskiej i poprosił o kolejny rok wsparcia. 

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: przyjmując podziękowanie zaznaczył, że jest tylko reprezentantem tych, 

którym się ono należy. Stwierdził, że właściwym miejscem dla symbolicznego prezentu będzie sala 

konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej.  

Prezes MLKS „Sparta” – Piotr Trzepatowski: przedstawił sytuację w klubie, którego głównym sponsorem – 

jak stwierdził – jest Gmina Kazimierza Wielka: obecnie trwają prace komisji rewizyjnej, która pochyla się 

nad finansową kondycją klubu. Zaprezentował plan na przyszłość i efekty dotychczasowej (miesięcznej) 

pracy. Na wstępie przedstawił skład nowego zarządu – prezes Stowarzyszenia: Piotr Trzepatowski, 

skarbnik – Zbigniew Lech, sekretarz – Mateusz Bomba. Ideą działania klubu jest podtrzymanie jego 

długoletniej tradycji i wzmocnienie procesu szkolenia. Prezes podkreślił, że gra w III lidze nie jest ambicją 

Sparty, z tej racji, ze ten zaszczyt związany jest z posiadaniem i wydatkowaniem dużych kwot, które nie są 

realne do pozyskania. Skoncentrowano się na pracy u podstaw: dostosowano Statut do aktualnych 

wymogów prawa, trwają prace nad zastrzeżeniem herbu i lolgo stowarzyszenia itp.  

Na pytanie o stan zadłużenia odpowiedział, ze nie może odpowiedzieć, bo nie zna danych. Mógłby 

przeszacować lub niedoszacowań wartości. Obecni trwają prace komisji rewizyjnej stowarzyszenia, zatem 

po zakończeniu tych prac będzie można odpowiedzieć na pytania o stan zadłużenia klubu.  

6. Informacja Przewodniczących o pracach komisji między sesjami 

Referuje: Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej – Rafał Gabryś – 

Przewodniczący Wspólnych Komisji w dniu 19.12.2025 r. – w 19.12.2025 r. odbyło się posiedzeniu 

Wspólnych Komisji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkie. Obradom przewodniczył radny Rafał Gabryś, który 

przedstawił sprawozdanie z ich przebiegu: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy 

Kazimierza Wielka na 2026 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na 
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lata 2026-2042. Ponadto poruszono temat działań proekologicznych gminy w 2025 roku związanych  

z ochroną atmosfery, instalacją systemów grzewczych, fotowoltaiki, gazyfikacji w ramach programu Czyste 

Powietrze.  

7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2025 rok. 

Referuje: Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik: w uchwale budżetowej na 2025 rok po raz ostatni 

dokonujemy zmian polegających na zmniejszeniu dochodów budżetu gminy o 200 000,00 zł w tym m.in.  

w następujących działach: Gospodarka mieszkaniowa –wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości – 200 000,00 zł,. 

Zmniejsza się także wydatki budżetu gminy o 200 000,00 zł w tym m.in. w następujących działach: 

Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01095 Pozostała działalność zmniejszenie – 18 000,00 zł, Transport  

i łączność – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 38 125,00 zł dotyczące „Przebudowy drogi wewnętrznej 

w msc. Odonów dł. 545 mb”, Działalność usługowa – zmniejszenie o 220 960,00 zł plany 

zagospodarowania przestrzennego, Administracja publiczna – korekty wewnętrzne o składki  

na ubezpieczenia społeczne – 51 491,07 zł, Urzędy naczelnych i centralnych organów władzy państwowej 

– 6,43 zł korekta planu, Bezpieczeństwo publiczne – zakup energii – 20 000,00 zł, Obsługa długu 

publicznego – zwiększenie na kwotę – 100 000,00 zł, Oświata i wychowanie – 34 000,00 zł korekty planu  

w rożnych rozdziałach tego działu w zakresie wynagrodzeń i pochodnych nauczycieli i obsługi w związku  

z zastępstwami i dodatkowymi godzinami, zakup usług pozostałych, Rodzina – rozdział Wspieranie rodziny 

– 33 343,93 zł Program „Asystent rodziny” korekta planu wydatków, Gospodarka komunalna – 

Gospodarka odpadami komunalnymi – 50 000,00 zł korekty wewnętrzne w paragrafach oraz Dział Obiekty 

sportowe – zakup  usług remontowych 2 000,00 zł. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 
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Przewodnicząca posiedzenia, odczytując wyniki głosowania stwierdziła, że uchwała Nr XXVII/211/2025  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2025 rok został podjęta przez Wysoką Radę  

w treści, która stanowi załącznik do protokołu.  

8. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025-

2042. 

Referuje: Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik: w Załączniku Nr 1 WPF dokonuje się zmian 

polegających na zmniejszeniu dochodów o kwotę 200 000,00 zł (w tym: dochody majątkowe – 200 000,00 

zł) oraz zmniejszeniu wydatków o kwotę 200 000,00 zł  (w tym: wydatki bieżące – 238 125,00 zł i wydatki 

majątkowe  zwiększenie 38 125,00 zł).  

Pani Skarbnik podkreśliła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025 - 

2042 mieści  się we wskaźnikach wynikających z ustawy o finansach publicznych. 

Zmiany dotoczą też Załącznika Nr 2 – Przedsięwzięcia. Zachodzą one w  następujących zadaniach: 

Przedsięwzięcia bieżące: „Opracowanie planu ogólnego dla Miasta i Gminy Kazimierza Wielka” w 2025 

roku 59 040,00 zł, w 2026 roku - 240 960,00 zł oraz w kategorii  Przedsięwzięcia majątkowe: „Budowa 

oświetlenia drogowego w msc. Kazimierza Wielka ul. Sienkiewicza i ul. Głowackiego” w 2025 roku - 

40 000,00 zł, w 2026 roku  - 127 000,00 zł. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025-2042. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XXVII/212/2025  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2025-2042 została podjęta jednogłośnie.  

9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kazimierza Wielka na 2026 rok. 

Referuje: Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik: projekt budżetu był referowany na posiedzeniu 

Wspólnych Komisji w dniu 19.12.2025 roku. Projekt został przedłożony Wysokiej Radzie w celu zapoznania 
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się z jego treścią, wprowadzenia uwag i wyrażenia opinii. Był to stan na dzień 15 listopada 2025 roku. Taki 

sam projekt wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Projekt budżetu uzyskał pozytywną 

opinię Wspólnych Komisji. Omawiany projekt uległ modyfikacji, ponieważ uwzględniono w nim zadania nie 

znane na dzień 15 listopada. Oczywiście potrzeby są zwykle wyższe niż zaplecze dochodowe. Budżet 

będzie ulegał modyfikacji w trakcie roku budżetowego. Pani Skarbnik omówiła uchwałę budżetową,  

by wszyscy zebrani mogli zapoznać się z założeniami budżetu na 2026 rok.  

Dochody budżetu gminy na 2026 rok w łącznie wynosić będą  112 708 733,77 zł, z tego: dochody bieżące: 

93 647 343,05 zł, dochody majątkowe 19 061 390,72 zł. Wydatki budżetu gminy ustala się w łącznej 

wysokości  114 958 733,77 zł,  z tego: wydatki bieżące 92 578 037,67zł, wydatki majątkowe 

22 380 696,10 zł. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 250 000,00 zł, którego źródłem 

sfinansowania będą przychody z tytułu kredytów długoterminowych w wysokości – 0,00 zł, pożyczek 

długoterminowych w wysokości – 2 250 000,00 zł, i innych. Ponadto przychody budżetu  ustala  

się następująco: przychody budżetu w łącznej wysokości 4 500 000,00 zł, natomiast rozchody budżetu  

w łącznej wysokości  2 250 000,00 zł. W budżecie gminy na 2026 rok tworzy się rezerwy: ogólną  

w wysokości - 130 000,00 zł i rezerwy celowe w łącznej wysokości – 290 000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 250 000,00 zł, wydatki związane z realizacją 

programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych - 0,00 zł, realizację wydatków, których szczegółowy podział w układzie klasyfikacji nie jest 

możliwy, w tym: np. realizację inicjatyw lokalnych -  40 000,00 zł.  

 

Największa pozycja wśród wydatków, to wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Na to zadanie 

przeznacza się prawie 44 mln.  

Projekt budżetu uzyskał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wydaną w formie uchwały z dnia  

8 grudnia 2025 roku Nr SOIX.410.130.2025. RIO pozytywnie opiniuje projekt budżetu Gminy Kazimierza 

Wielka na 2026 rok.  Pozytywnie zaopiniowano także  możliwość sfinansowania deficytu planowanego  

w uchwale budżetowej na 2026 rok (Uchwała RIO SO IX.410.131.2025). 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej: wspólne Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

budżetu na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2025 roku.  

Radny Piotr Klimczyk: po analizie projektu uchwały budżetowej stwierdził, że konstrukcja budżetu jest 

złożona i wymaga wielu wyliczeń i pracy. Budżet jest dokumentem ważnym i wymagającym wielkiej 

odpowiedzialności. Zapewne został przygotowany w trudnych okolicznościach – przed nami 30-milionowa 

inwestycja. W tej perspektywie podkreślił i docenił rzetelną i profesjonalną pracę Pani Skarbnik i Wydziału 

Finansowego. Wyraził ubolewanie, że nie przewidziano budowy oświetlenia na ul. Malinowej o co radny 

wnosił na pracach komisji. Osiedla kazimierskie nie posiadają funduszu sołeckiego, na mocy którego 

można by zrealizować to przedsięwzięcie.   

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: wsłuchując się w budżet widać, że jest ona ambitny ale i ostrożny. 

Podziękował Pani Skarbnik i wszystkim zaangażowanym w powstanie budżetu na 2026 rok. W trakcie roku 

będą podejmowane próby, by ten budżet zrealizować oraz weryfikować. Złożono wnioski o pozyskanie 

funduszy z zewnątrz, zatem jeśli pieniądze będą pozyskane, to będą zmiany w budżecie. Burmistrz 

zaapelował do Rady o przyjęcie uchwały budżetowej na 2026 rok. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Wójcik: podziękowała Pani Skarbnik za trud włożony  

w przygotowanie budżetu gminy. Wiadomo, że jest to nie lada wysiłek, żeby przygotować taki strategiczny 

dokument. Wyraziła uznanie dla profesjonalizmu Pani Skarbnik, jej zaangażowania i merytorycznej pracy, 

która gwarantuje stabilność finansowej gminy Kazimierza Wielka. Podziękowała także za czuwanie nad 

finansami i sprawne przeprowadzenie tego procesu.   

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kazimierza Wielka na 2026 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XXVII/2013/2025 w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kazimierza Wielka na 2026 rok została podjęta jednogłośnie w treści stanowiącej załącznik  

do protokołu.  

Nastąpił moment, w którym Burmistrz MiG w Kazimierzy Wielkiej – Adam Bodzioch wraz ze swoim 

Zastępcą – Łukaszem Maderakiem wręczyli Pani Skarbnik bukiet kwiatów.  

Skarbnik MiG: podziękował za słowa wsparcia i za zrozumienie. Podziękowała wszystkim pracownikom 

Urzędu za rzetelną współpracę. Zaprosiła wszystkich do współpracy w trakcie realizacji budżetu.  

10. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2026-2042. 

Referuje: Skarbnik Miasta i Gminy – Agnieszka Gaik:         w budżecie gminy  na 2026  rok zakłada się 

osiągnięcie dochodów w wysokości 112 708 733,77 zł (w tym: dochody bieżące 93 647 343,05 zł  

i dochody majątkowe 19 061 390,72 zł). Planowane dochody ze sprzedaży majątku wynoszą 1 700 000,00 

zł i dotyczą głównie sprzedaży działek  na terenie miasta i gminy Kazimierza Wielka. Wydatki zaplanowano 

w wysokości  114 958 733,77 zł (w tym: wydatki bieżące 92 578 037,67 zł i wydatki majątkowe 

22 380 696,10 zł). W myśl art.242 ustawy o finansach publicznych dochody bieżące zaplanowano  

na poziomie wyższym niż wydatki bieżące o 1 069 305,38 zł. Nadwyżkę tą przeznacza się na pokrycie 
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wydatków majątkowych. Przy planowaniu dochodów budżetu na 2026 rok i lata następne  

do 2042 roku w WPF przyjęto założenia zmian PKB w projektowanych latach o wskaźniki wynikające  

z wytycznych Ministerstwa Finansów dotyczące jednolitych wskaźników makroekonomicznych  

wg. aktualizacji na lipiec 2025 roku. Przy planach wydatków uwzględniano wskaźniki zmian inflacji 

dotyczące cen na rynku konsumpcyjnym. Wzrost dochodów w najbliższym roku budżetowym zakładamy  

z podwyżki około 3% podatku od nieruchomości, podatku leśnego. W przypadku podatku rolnego 

założono obniżenie obecnej w 2025 roku stawki z poziomu 77 zł za dt  o około 14% do poziomu 66,00 zł  

za 1 dt.  Dla dochodów: z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego  

od osób prawnych zauważalny jest planowany wzrost udziałów w stosunku do lat ubiegłych,  

co pozytywnie wpłynie na kondycję finansową gminy. Jak samo Ministerstwo Finansów wskazuje  

w decyzji nr ST3.4750.26.2025 z dnia 14 października dochody te zostały wyliczone na bazie dochodów  

z w/w podatków za 2024 rok po waloryzacji PIT-y o 14,9% i CIT-y po waloryzacji 14,3%. Dodatkowo 

Ministerstwo podkreśla, że do tych wyliczeń uwzględniło korektę z tytułu zamożności gminy.  

Do prognozowanych wyliczeń tych podatków i subwencji w latach 2027 – 2042 przyjęto wzrost  

o wskaźniki makroekonomiczne od poziomu 103% do poziomu 100,8%. Dochody majątkowe zaplanowano 

na 2026 rok w kwocie 1 700 000,00 zł. Do sprzedaży przeznaczono szesnaście działek  

w tym: złożone zostały trzy wnioski z tytułu przysługującego od dnia 1 września 2023 roku do dnia 30 

sierpnia 2024 roku roszczenia o sprzedaż  czterech działek oddanych w wieczyste użytkowanie i nadal 

trwają procedury przygotowawcze, Rada Miejska już wyraziła zgodę na sprzedaż w trybie przetargu dwóch 

działek gminnych, na sprzedaż jednej działki w drodze przetargu zostanie opublikowane  

w listopadzie 2025 roku ogłoszenie o przetargu, na sprzedaż jednej działki w drodze bezprzetargowej 

sporządzane są protokoły rokowań i trwa postępowanie, na sprzedaż jednej działki w drodze 

bezprzetargowej zlecona została już wycena nieruchomości, na sprzedaż części działki w formie 

bezprzetargowej na wnioski kilku nabywców procedury zostaną wszczęte, na sprzedaż pięciu działek  

w formie przetargu procedury będą wszczęte. Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży  

są przygotowywane pod względem formalno-prawnym, a przyjęty plan dochodów został oparty  

na analizie aktualnego stanu zaawansowania prowadzonych postępowań. Wykaz działek z numerami  

do sprzedaży zawarto w objaśnieniach do projektu budżetu na 2026 rok. Ponadto w ostatnim czasie 

poprawia się sytuacja w naszej gminie w zakresie budownictwa mieszkaniowego. Coraz więcej inwestorów 

zainteresowanych jest budową nowoczesnych bloków mieszkaniowych a co za tym idzie, będą wyższe 

wpływy podatku od nieruchomości jak również z budowli. Powstają kolejne farmy fotowoltaiczne  

na obszarze gminy, które z budowli będą opodatkowane od 2026 roku. Po zakończonej inwestycji gminnej 
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- rewitalizacji miasta powstały obiekty: tężnia solankowa, przebudowano budynek  

w pobliżu zalewów wodnych, który został oddany w dzierżawę na potrzeby gastronomii i rekreacji.  

W najbliższym czasie planuje się poszerzenie strefy rekreacji o zabudowę pomostu łączącego strefę 

obiektów przy zalewach z parkingiem od ulicy A. Krajowej (tj. w kierunku drogi do Krakowa). Miejsce  

to zapewne posłuży turystyce i aktywnym formom spędzania czasu na świeżym powietrzu. Zamontowano 

dodatkowo nowe parkomaty, wobec czego planuje się wzrost opłat parkingowych z tego tytułu. 

Rozbudowa w roku 2025 i 2026 nowej ścieżki rowerowo-pieszej od zbiornika retencyjnego  

w kierunku parku miejskiego i zalewów zapewne posłuży w najbliższym czasie do przyjazdu turystów  

do miasta i wpłynie też na realizację wpływów dochodów.  Gmina Kazimierza Wielka posiada już status 

obszaru ochrony uzdrowiskowej miasta, od 2024 roku działa na naszym terenie nowy odkryty basen 

mineralny, który przyciąga turystów i stanowi dobre miejsce do rekreacji, wypoczynku i lecznictwa. 

Stawiamy na rozwój miasta Kazimierza Wielka i w obliczu najbliższego czasu mamy nadzieję, że pojawi  

się duży inwestor, który zainwestuje swój kapitał w rozwój zaplecza turystycznego/leczniczego  

w Kazimierzy Wielkiej. Mamy do zainwestowania tereny pod przyszłe uzdrowisko stanowiące blisko 80 

hektarów. W 2025 roku zakończyliśmy budowę Zakładu Przyrodoleczniczego i obecnie poszukujemy firmy, 

która zechciałaby poprowadzić przy udziale NFZ tenże obiekt zakładu z pierwszymi oznakami lecznictwa 

uzdrowiskowego. Zakład ten usytuowany jest w pobliżu basenu mineralnego, basenu wodnego i hali 

sportowej. Posiada podstawowe wyposażenie niezbędne do rozpoczęcia leczenia uzdrowiskowego 

wodami siarczkowymi i nie tylko. Planując dochody niezbędne do rozwoju gminy wprowadziliśmy 

dodatkowe opłaty parkingowe oraz opłatę miejscową. Coraz więcej turystów przybywa do miasta, a nowe 

zaplecze rekreacyjne stwarza ku temu możliwości. Chcielibyśmy, aby turyści mogli zatrzymać się na dłużej  

i dlatego nawiązujemy rozmowy celem pozyskania inwestorów hotelowych. Bogate źródła siarczkowe, 

charakterystyczne położenie gminy w niedalekiej odległości od Krakowa  

i w pobliżu innych świętokrzyskich uzdrowisk Buska - Zdroju czy Solca-Zdroju stwarza nadzieję, że miasto 

stanie się kolejnym miejscem uzdrowiskowym. Podjęliśmy już od 2025 roku działania mające na celu 

zwiększenie dochodów: z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych, poboru dodatkowych 

wyższych opłat z lokali czy innych należności podatkowych. Jednocześnie realizując zadania gminne 

staramy się ograniczać wydatki bieżące, wprowadzać metody oszczędnościowe aby racjonalnie generować 

koszty. Wprowadzono ograniczenia czasowe w zakresie oświetlenia ulicznego na terenie gminy, 

ograniczenia kadrowe i inny podział obowiązków, przejście osób na emerytury nie warunkuje nowego 

zatrudnienia, gdyż będzie to monitorowane. Wydatki na gospodarkę odpadami planujemy,  

tak aby dochody w tym zakresie pokrywały koszty. Ograniczamy zakupy materiałów i częściowo usługi 
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remontowe. Zakupione nowe pojazdy techniczne na potrzeby gminy mają wyeliminować koszty 

dodatkowo zlecanych usług podmiotom zewnętrznym. Usługi w zakresie obsługi sezonu zimowego 

utrzymania dróg  będą wykonywane przy gminnej obsłudze służb komunalnych, bez konieczności zlecania 

usług podmiotom prywatnym. Wydatki w WPF zostały zaplanowane z uwzględnieniem wzrostu cen usług  

i towarów zgodnie z założeniami makroekonomicznymi. Wynagrodzenia są planowane  

z uwzględnieniem zmian najniższego wynagrodzenia minimalnego i z uwzględnieniem wzrostu  

w kolejnych latach od 2026 roku aż do 2042 roku. Na bieżąco w trakcie każdego roku budżetowego 

staramy się aktualizować dane w WPF w zakresie dochodów i wydatków. 

Prognozowany deficyt w wysokości – 2 250 000,00 zł zostanie pokryty: przychodami pochodzącymi  

z pożyczki lub kredytu w wysokości 2 250 000,00 zł, wolnych środków - 0,00 zł, jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 0,00 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 0,00 zł oraz wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 0,00 zł. 

W 2026 roku zaplanowano przychody w kwocie 4 500 000,00 zł w tym: pożyczka na kwotę                    

2 250 000,00 zł na pokrycie kosztów inwestycji i kredyt na kwotę 2 250 000,00 zł na spłaty wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań, wolne środki – 0,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków z 2025 roku –  

(wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 0,00 zł ustawa o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii) oraz przychody wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 0,00 zł. Na etapie tworzenia projektu 

budżetu nie planuje się wolnych środków wynikających z art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych ani przychodów z §905 i z §906. Zostaną one wyliczone  

i wprowadzone do budżetu gminy na 2026 rok dopiero po ich faktycznym wyliczeniu z bilansu za 2025 rok. 

Planowane rozchody 2026 roku wynikają z  umów i wynoszą 2 250 000,00 zł i dotyczą spłaty kredytów  

i pożyczek. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kazimierza Wielka planowane zadłużenie  

na koniec 2026 roku wynosić będzie 47 488 546,04 zł. Zadłużenie gminy zostało wprowadzone do WPF 

przy uwzględnieniu dotychczasowych umów kredytowych zawartych w latach wcześniejszych  
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z kontynuacją do 2040 roku. Natomiast wydłużenie prognozy o dwa kolejne lata 2041 i 2042 wynika  

z planowanych nowych przychodów z okresem spłaty także w tych latach. Symulację do nowego kredytu 

przyjęto  

w oparciu o wskaźnik WIBOR z listopada 2025 i planowaną marżę banku, natomiast do pożyczki przyjęto 

wstępnie oprocentowanie rynkowe obecne pożyczek o podobnym charakterze. 

Wydatki na obsługę długu związane ze spłatą odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczki w 2026 roku 

wynoszą 2 808 000,00 zł. Zostały one wyliczone na bazie obecnych wskaźników WIBOR 1M i 3M oraz marż 

bankowych wynikających z podpisanych już umów kredytowych. 

Dla poszczególnych lat przedstawia się to następująco: 2027 rok - 2 660 000,00 zł,  2028 rok -2 360 000,00 

zł, 2029 rok – 2 230 000,00 zł,  2030 rok – 2 060 000,00 zł,  2031 rok – 1 840 000,00 zł, 2032 rok – 

1 670 000,00 zł, 2033 rok – 1 420 000,00 zł, 2034 rok – 1 220 000,00 zł, 2035 rok – 1 050 000,00 zł,  2036 

rok – 890 000,00 zł, 2037 rok – 700 000,00 zł, 2038 – 540 000,00 zł, 2039 rok – 380 000,00 zł, 2040 rok – 

220 000,00 zł, 2041 rok – 140 000,00 zł, 2042 rok – 30 000,00 zł. 

Nowo zaciągniętą w 2026 roku pożyczkę na inwestycje planuje się spłacać w latach 2027 - 2041  

w następujących kwotach: 2027 rok - 50 000,00 zł; 2028 rok – 50 000,00 zł; 2029 rok – 50 000,00 zł, 2030 

rok – 50 000,00 zł; 2031 rok – 50 000,00 zł; 2032 rok – 50 000,00 rok; 2033 rok –  50 000,00 zł, 2034 rok – 

50 000,00 zł; 2035 rok – 50 000,00 zł; 2036 rok – 50 000,00 zł, 2037 rok – 50 000,00 zł, 2038 rok – 

100 000,00 zł, 2039 rok – 150 000,00 zł, 2040 rok – 750 000,00 zł, 2041 rok – 700 000,00 zł. 

Nowo zaciągnięty kredyt w 2026 roku planuje się spłacać w latach 2027 - 2041 w następujących kwotach: 

2027 rok - 150 000,00 zł;    2028 rok – 100 000,00 zł; 2029 rok – 100 000,00 zł, 2030 rok – 100 000,00 zł; 

2031 rok – 100 000,00 zł; 2032 rok – 100 000,00 rok; 2033 rok –  100 000,00 zł, 2034 rok – 100 000,00 zł; 

2035 rok – 100 000,00 zł; 2036 rok – 100 000,00 zł, 2037 rok – 100 000,00 zł, 2038 rok – 100 000,00 zł, 

2039 rok – 100 000,00 zł, 2040 rok – 600 000,00 zł, 2041 rok – 300 000,00 zł. 

Relacja  zgodnie z art. 243  ustawy o finansach publicznych określona po lewej stronie nierówności we 

wzorze, o którym mowa w art. 243 ust.1 ustawy ( po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jst oraz uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok) (kol.8.1 

WPF)  wynosi: dla 2026 roku = 6,44%, dla 2027 roku = 6,84%, dla 2028 roku = 6,79%, dla 2029 roku = 6,68 

% 
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Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art.243 ust.1 ustawy, 

ustalona dla danego roku (tzw. wskaźnik jednoroczny) – (kol. 8.2 WPF) wynosi: dla 2026 roku = 5,12 %   

dla 2027 roku =  10,93 %  dla 2028 roku = 12,46 % dla 2029 roku = 11,78 %   

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań po prawej stronie nierówności o którym mowa w art.243 ustawy,  

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat 

(kol.8.3.1 WPF) 

Dla 2026 roku  = 8,74 % dla 2027 roku  = 8,01 % dla 2028 roku = 7,39 % dla 2029 roku = 7,45 % 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kazimierza Wielka na lata 2026 - 2042 mieści  się we wskaźnikach 

wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Wśród przedsięwzięć wieloletnich majątkowych na uwagę zasługuje projekt niedawno przyznany gminie  

z dużym dofinansowaniem środków europejskich około 29 mln złotych  tj. „Rozwój zielono-niebieskiej 

infrastruktury i retencjonowania wody w Kazimierzy Wielkiej”. Zadanie to będzie realizowane od 2025 

roku do 2027 roku. Wymaga wielkiego zaangażowania i koordynacji w zachowaniu płynności finansowej. 

Zadanie to będzie potrzebowało środków własnych, które w głównej mierze będą pochodziły z pożyczki 

NFOŚiGW lub WFOŚ przeznaczonej na takie działania. Już w 2026 roku zachodzi taka potrzeba 

finansowania. Zakładany plan dochodów to wstępna symulacja, wobec tego dla zachowania ciągłości 

realizacji tej inwestycji jak również konieczności rozliczenia w ściśle określonym terminie już teraz zakłada 

się, że w 2027 roku konieczne będą środki wsparcia z kredytu lub pożyczki w kwocie 3 000 000,00 zł. 

Zobowiązanie to byłoby spłacane w okresie od 2028 do 2042 roku. W przedsięwzięciach wieloletnich 

występują także inne  zadania realizowane w oparciu o programy art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, tj: „Rowerowe SPA VELO odcinek w Kazimierzy Wielkiej” na lata 2025-2026, „Modernizacja 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla Miasta Kazimierza Wielka” na lata 2025-2027, 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – etap II” na lata 2025-2027. W ramach innych 

zadań majątkowych bez udziału środków UE będą także zadania majątkowe rozpoczęte z lat poprzednich  

i kontynuowane do 2029 roku. Realizacja tych zadań będzie uzależniona od kondycji finansowej gminy 

oraz od realizacji dochodów budżetowych gminy w czasie zmian inflacji, zmian stóp procentowych WIBOR 

od kredytów, pożyczek spłacanych i planowanych do zaciągnięcia w 2026 i w 2027 roku.  

Na wielkość realizowanych dochodów jak również wydatków gminy będzie miał wpływ wzrost cen 

towarów i usług, wzrost kosztów związanych z podniesieniem minimalnego wynagrodzenia, a co za tym 

idzie wzrost kosztów wykonania kontraktów inwestycyjnych, a także koszty bieżące funkcjonowania.  
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Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2026-2042. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr XXVII/214/2025 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata 2026-2042 została podjęta jednogłośnie. Treść podjętej 

uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 8 przy ul. Przemysłowej). 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest 

wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu o łącznej powierzchni 700 m² z działki 

o numerze ewidencyjnym 8 położonej w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Przemysłowej, przeznaczonej 

pod garaże blaszane, oznaczone numerami porządkowymi: 2, 8, 17, 24, 26, 30, 32, 38, 47, 52, 54, 55, 56, 

70, 76, 80, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 104, 106, 110, 111, 115, 117, 121, 122, 132, 137, 140, 148, 151  

z dotychczasowymi dzierżawcami, na okres do 5 lat. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 8 przy ul. Przemysłowej). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Uchwała Nr XXVII/215/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 

oznaczony do 5 lat (dz. Nr 8 przy ul. Przemysłowej) została podjęta w treści, która stanowi załącznik  

do protokołu. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat 

(dz. Nr 8 przy ul. Przemysłowej). 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest 
wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu o powierzchni 20 m ² z działki o numerze 

ewidencyjnym 8 położonej w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Przemysłowej, przeznaczonego pod garaż 
blaszany, oznaczonego numerem porządkowym 14 na okres do 3 lat. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat 

(dz. Nr 8 przy ul. Przemysłowej). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Uchwała Nr XXVII/216/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 

oznaczony do 3 lat (dz. Nr 8 przy ul. Przemysłowej) została podjęta jednogłośnie. Treść podjętej uchwały 

stanowi załącznik do protokołu.  
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13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 9 przy ul. Przemysłowej). 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest wyrażenie 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu o łącznej powierzchni 40m²  

z działki o numerze ewidencyjnym 9 położonej w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Przemysłowej, 

przeznaczonej pod garaże blaszane, oznaczone numerami porządkowymi: 143 i 147 z dotychczasowymi 

dzierżawcami, na okres do 5 lat. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 9 przy ul. Przemysłowej). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Uchwała Nr XXVII/217/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 

oznaczony do 5 lat (dz. Nr 9 przy ul. Przemysłowej) została podjęta jednogłośnie w treści, która stanowi 

załącznik do protokołu.  

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 155/34 przy ul. Partyzantów. 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest 
wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu o łącznej powierzchni 40 m² z działki  
o numerze ewidencyjnym 155/34 położonej w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Partyzantów, przeznaczonej 
pod garaże blaszane, oznaczone numerem porządkowym: 3 i 7 na okres do 5 lat. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 155/34 przy ul. Partyzantów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 

Uchwała Nr XXVII/218/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 

oznaczony do 5 lat (dz. Nr 155/34 przy ul. Partyzantów) została podjęta jednogłośnie w treści, która 

stanowi załącznik do protokołu.  

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 1281/4 przy ul. Budzyńskiej). 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest 

wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntów o powierzchni 20m² każdy o łącznej 

powierzchni 60m² z działki o numerze ewidencyjnym 1281/4 położonej w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy 

Budzyńskiej, przeznaczonych pod garaże blaszane, oznaczone numerami porządkowymi: 22, 25, 30  

z dotychczasowymi dzierżawcami na okres do 5 lat. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dz. Nr 1281/4 przy ul. Budzyńskiej). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Iwona Latos, Lucjan Małek, Marcin Michalec, 

Stanisław Nawrot, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak 
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Uchwała Nr XXVII/219/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas 

oznaczony do 5 lat (dz. Nr 1281/4 przy ul. Budzyńskiej) została podjęta jednogłośnie w treści, która 

stanowi załącznik do protokołu.  

16. Sprawy różne, wolne wnioski. 

Z-ca Burmistrza MiG – Łukasz Maderak: przed świętami wystąpiły na terenie gminy Kazimierza Wielka 

awarie w dostawach wody. Odbyły się zatem rozmowy z prezesami związków międzygminnych, podczas 

których zapadła decyzja o połączeniu sieci wodociągowych: Donatkowic z Wojsławicami,  Hołdowca  

z Jakuszowicami oraz Paśmiech i Skorczowa. Są to połączenia Nidy z Nidzicą i w razie awarii w jednym  

ze związków użytkownicy zostaną przełączeni do drugiego dostawcy. 

Radny Rafał Gabryś: w imieniu mieszkańców ul. Sikorskiego podziękował za wykonanie oczekiwanego 

chodnika. 

Dyrektor MGOPS – Edyta  Molo: korzystając z obecności sołtysów zwróciła się z apelem o wzmożoną 

czujność w okresie zimowym wobec osób starszych, chorych, samotnych, które należy wesprzeć w tych 

trudnych warunkach. W razie zaistnienie okoliczności wzbudzających niepokój,  poprosiła o kontakt  

z MGOPS. 

Radny Marcin Michalec: czy można udostępnić telefon do kontaktu w sezonie zimowym, żeby móc zgłosić 

konieczność odśnieżenia, posypania jezdni.  

Z-ca Burmistrza MiG – Łukasz Maderak: taki numer telefonu zostanie udostępniony. 

Sołtys Tomasz Gajówka: jest problem z oświetleniem – światła uliczne powinny świecić do północy,  

bo ludzie wracają z pracy. Światła gasną o 22.30. 

Z-ca Burmistrza MiG – Łukasz Maderak: tam, gdzie mieszkańcy występowali, że dojeżdżają do pracy,  

to oświetlenie jest wydłużone. Jednak włączenie w całej gminie oświetlenia na dłużej generuje koszty. 

Należy wskazać odcinki, gdzie przedłużenie oświetlenia jest zasadne i potrzebne. W innych przypadkach 

jest to tylko generowanie kosztów.  

Burmistrz MiG – Adam Bodzioch: trzy lata temu zostaliśmy zmuszeni do oszczędności 10% oświetlenia. 

Wkrótce przed tym rozporządzeniem Gmina Kazimierza Wielka wykonała wymianę oświetlenia na LED. 

Tymczasem na 2600 lamp jeśli zostanie przedłużone o 1 godz., to gmina poniesie koszt około 200 tys.  

Na oświetlenie wydajemy blisko 1 mln. zł. Trudno połączyć oczekiwania mieszkańców z wymogami zwykłej 

ekonomii.  

Radny Piotr Klimczyk: jest to ostatnia sesja. Jako radny podziękował wszystkim radnym i pracownikom 

UMiG za całoroczną pracę, zaangażowanie i działania zmierzające do dobra naszej samorządowej 

społeczności. Podziękował za podejmowanie decyzji i realizację zadań. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: w imieniu własnym oraz w imieniu Burmistrza MiG i jego Zastępcy złożyła 

serdeczne życzenia noworoczne wszystkim Mieszkańcom Gminy Kazimierza Wielka:  Niech ten rok 2026 

będzie czasem pomyślnych zdarzeń, odważnych decyzji i spełnionych marzeń. Niech obfituje w szczęście,  

w spokój i pomyślność. Oby wszystkim towarzyszyła energia do działania i siła, by marzenia zmóc zmieniać 

w rzeczywistość, a rok 2026 niech będzie jak pusta księga gotowa do zapisania pięknych historii.  

17. Zamknięcie obrad. 
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Obrady zakończono o godz. 12.10.  

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

 

 

 

Przygotowała: Katarzyna Oracz 


